

A.C COM
Société à responsabilité limitée au capital de 8 000 euros
Siège social : 10 bis route de Saint Lézin CHEMILLE MELAY
49120 CHEMILLE-EN-ANJOU
842 195 398 RCS ANGERS

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
EN DATE DU 31 MARS 2026

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 septembre 2025

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2025 s'élevant à 16 845,41 euros en totalité au compte « **autres réserves** ».

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 31 mars 2026

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance

Certifié conforme




SARL A.C COM

États financiers

Exercice du 01/10/2024 au 30/09/2025

10 Route DE SAINT LEZIN 49120 CHEMILLE-EN-ANJOU

SIREN : 842195398

"Comptes certifiés conformes"

 **bakertilly**

Sommaire

0. 1. Attestation de présentation des comptes	p. 3
1. États financiers	p. 4
1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7
2. Annexe	p. 9
2. 1. Base de préparation des comptes sociaux	p. 10
3. Détail du bilan	p. 11
4. Détail du compte de résultat	p. 15
5. Soldes intermédiaires de gestion	p. 18
6. Documents fiscaux	p. 22

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de la SARL A.C COM relatifs à l'exercice du 01/10/2024 au 30/09/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes de la période pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	122 744,35
Chiffre d'affaires	187 631,17
Résultat net comptable	16 845,41

Fait à Cholet

Le 28 novembre 2025

Pour Baker Tilly STREGO

Nicolas ROUXEL

Nicolas ROUXEL

Expert-comptable

États financiers

Bilan actif

	30/09/2025 (12 mois)			30/09/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Capital souscrit - non appelé (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Recherche et développement				
Concessions, brevets, droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels	20 019,23	- 15 639,32	4 379,91	2 680,95
Autres immobilisations corporelles	105 483,73	- 86 466,54	19 017,19	31 320,09
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 085,00		1 085,00	1 085,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	126 587,96	- 102 105,86	24 482,10	35 086,04
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés (3)	27 314,70		27 314,70	26 363,95
Autres créances (3)	5 114,11		5 114,11	2 610,76
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement	25 000,00		25 000,00	30 000,00
Divers				
Disponibilités	40 833,44		40 833,44	17 840,76
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	98 262,25		98 262,25	76 815,47
Frais d'émission d'emprunts à évaluer (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)	224 850,21	- 102 105,86	122 744,35	111 901,51
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Part à plus d'un an				

Bilan passif

	30/09/2025 (12 mois)	30/09/2024 (12 mois)
	Total	Total
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel	8 000,00	8 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	800,00	800,00
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	62 495,51	81 322,49
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice précédent à affecter		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	16 845,41	- 18 826,98
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	88 140,92	71 295,51
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)		
EMPRUNTS ET DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	18 852,14	35 245,74
Emprunts et dettes financières diverses (3)	6 555,04	522,79
Avances et acomptes reçus sur commandes en-cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 626,45	3 657,47
Dettes fiscales et sociales	3 461,80	1 180,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	3 108,00	
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL EMPRUNTS ET DETTES (III)	34 603,43	40 606,00
Ecart de conversion passif (IV)		
TOTAL PASSIF (I à IV)	122 744,35	111 901,51
(1) Dont à moins d'un an	26 846,13	21 753,77
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

	30/09/2025 (12 mois)	30/09/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Chiffre d'affaires				
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services	187 631,17	137 593,46	50 037,71	36,37
Chiffre d'affaires net	187 631,17	137 593,46	50 037,71	36,37
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	755,08	687,60	67,48	9,81
Autres produits	0,11	0,39	- 0,28	- 71,79
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	188 386,36	138 281,45	50 104,91	36,23
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variations de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	3 126,92	3 762,75	- 635,83	- 16,90
Variations de stocks (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	59 374,17	47 919,62	11 454,55	23,90
Impôts, taxes et versements assimilés	7 643,00	5 911,00	1 732,00	29,30
Salaires et traitements	86 393,39	77 135,08	9 258,31	12,00
Charges sociales				
Dotations aux amortissements sur immobilisations	14 788,94	20 741,10	- 5 952,16	- 28,70
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges	1,77	0,37	1,40	378,38
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	171 328,19	155 469,92	15 858,27	10,20
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	17 058,17	- 17 188,47	34 246,64	- 199,24
QUOTE-PART DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN (III)				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
OPERATIONS EN COMMUN ET PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS (IV)				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers				
Produits de participation (1)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances (1)				
Autres intérêts de produits assimilés (1)	302,68	766,18	- 463,50	- 60,49
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	302,68	766,18	- 463,50	- 60,49
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées (2) (3)	425,44	685,52	- 260,08	- 37,94
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	425,44	685,52	- 260,08	- 37,94
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	- 122,76	80,66	- 203,42	- 252,19
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	16 935,41	- 17 107,81	34 043,22	- 198,99

	30/09/2025 (12 mois)	30/09/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion (4)				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (5)	90,00		90,00	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		2 277,17	- 2 277,17	- 100,00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	90,00	2 277,17	- 2 187,17	- 96,05
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	- 90,00	- 2 277,17	2 187,17	- 96,05
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)		- 558,00	558,00	- 100,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	188 689,04	139 047,63	49 641,41	35,70
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	171 843,63	157 874,61	13 969,02	8,85
RESULTAT DE L'EXERCICE	16 845,41	- 18 826,98	35 672,39	- 189,47
(1) Dont produits concernant les entités liées				
(2) Dont intérêts concernant les entités liées				
(3) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art 238 b du CGI)		100,00	- 100,00	- 100,00
(4) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(5) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				